2022年1月25日

各 位

# 爱媛銀行

## 西条市における「SDGs未来都市推進体制の構築 に係る包括連携協定」を締結しました!

~持続可能な西条市の実現に向けて~

当行(頭取 西川義教)は、西条市(市長 玉井敏久)、株式会社西条産業情報支援センター (代表取締役:越智 三義、以下「SICS」)、西日本電信電話株式会社四国支店(支店長:立石 篤 志、以下「NTT 西日本」)及び株式会社伊予銀行(頭取:三好 賢治、以下「伊予銀行」)と相互の 連携を強化し、SDGs未来都市の推進体制の構築を図るため、1月25日、以下のとおり協定を 締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

#### 1. 協定締結の目的

本協定は、愛媛銀行、西条市、SICS 、NTT 西日本及び伊予銀行が緊密に連携協力し、 多様な関係主体が参画して切磋琢磨するとともに、相互に連携して「持続可能な西条市」 の実現に向けた各種課題の解決を図るためのSDG s 未来都市推進体制を構築すること を目的とします。

#### 2. 包括連携協定の内容

包括連携協定により取り組む内容は次のとおりです。実施方法やその他の詳細は、協議 のうえ進めて参ります。

- (1) 西条市 SDGs 推進協議会の設立に関すること
- (2) 西条市 SDGs 推進協議会の組織拡大及び運営自立化に関すること
- (3) 他地域における先進事例の情報収集に関すること
- (4) その他連携・協力が必要な事項に関すること



変革への挑戦 2nd stage

~地域再起動のブラットフォーマーへ~\_

■愛媛銀行



### (参考)各社の役割

締結当事者	役割
西条市	<ul> <li>・西条市 SDGs 未来都市計画の推進</li> <li>・SDGs パートナーの発掘、</li> <li>・SDGs 推進協議会設立・組織拡大・自立化に向けた推進</li> <li>・地方創生 SDGs 金融の推進(公民連携による制度創設)</li> <li>・公的優遇制度の創設</li> <li>・公民連携推進体制の構築</li> <li>・地方創生 SDGs 推進人材の配置</li> </ul>
(株)西条産業情報支援センター	・SDGs パートナーの発掘     ・SDGs 推進協議会設立・組織拡大・自立化に向けた推進     ・地方創生 SDGs 金融の推進(公民連携による制度創設、地域企業の取組支援)     ・「SDGs 推進×DX 推進」の事業モデル確立に向けたプロジェクトマネジメント     ・公民連携推進体制の構築     ・地方創生 SDGs 推進人材の配置
西日本電信電話(株)	<ul> <li>SDGs パートナーの発掘</li> <li>SDGs 推進協議会設立・組織拡大・自立化に向けた推進</li> <li>自治体サービスプラットフォームおよび SDGsing メーターの運用支援</li> <li>「SDGs 推進×DX 推進」の事業モデル確立に向けた活動支援</li> <li>地方創生 SDGs 推進人材の支援</li> </ul>
(株)愛媛銀行 (株)伊予銀行	SDGs パートナーの発掘     SDGs 推進協議会設立・組織拡大・自立化に向けた推進     「SDGs 推進×DX 推進」の事業モデル確立に向けた活動支援     先進事例情報の収集     ・地方創生 SDGs 金融の推進(公民連携による制度創設、地域企業の取組支援)     ・事業推進に係る企業版ふるさと納税獲得支援

※立会人として愛媛大学 SDGs 担当副学長 西村 勝志氏を任命しています。

以上



変革への挑戦 2nd stage

~地域再起動のブラットフォーマーへ~



【お問い合わせ先】 愛媛銀行 企画広報部

TEL 089(933)1111

